
Código Seguro de Verificación IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Fecha 21/11/2022 14:02:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Página 1/7

RESOLUCIÓN
Resolución nº: 2004/2022
Fecha Resolución: 21/11/2022

 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

SOBRE APROBACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS AL
AMPARO DE LA CONVOCATORIA DE 12 DE MAYO DE 2022 DEL AYUNTAMIENTO DE MAIRENA
DEL ALCOR, POR LA QUE SE CONVOCAN AYUDAS PREVISTAS EN LAS BASES REGULADORAS
PUBLICADAS EN B.O.P. DE 21 DE MARZO DE 2022.(Expte: Moad: 2022/TAB_01/000019)

Visto la Resolución 6483/2021 de aprobación definitiva de la concesión de subvenciones para la ejecución de los
proyectos  presentados  por  el  Excmo.  Ayuntamiento  de  Mairena  del  Alcor  al  Programa de  Empleo  y  Apoyo
Empresarial, encuadrado en el marco del Plan de Reactivación Económica y Social de la Provincia de Sevilla 2020-
2021 (Plan Contigo) aprobado de forma definitiva por acuerdo plenario de 29 de diciembre de 2020.

Considerando que el Ayuntamiento de Mairena del Alcor tiene aprobada subvención para la ejecución de
la línea 9, línea específica de apoyo sectorial y/o modernización y digitalización,  mediante la cual se
pretende conceder ayudas para el mantenimiento y mejora de la actividad empresarial.

Visto las Bases Reguladoras de las ayudas del Ayuntamiento de Mairena del Alcor para el mantenimiento y mejora
de la actividad empresarial en el marco del Plan de Reactivación Económica y Social (Plan Contigo), Programa de
Empleo y Apoyo Empresarial, Línea 9, aprobadas en sesión ordinaria del Pleno celebrada el día 8 de marzo de
2022.

Visto la publicación de la aprobación de las Bases Reguladoras de las ayudas del Ayuntamiento de Mairena del
Alcor para el mantenimiento y mejora de la actividad empresarial en el marco del Plan de Reactivación Económica
y Social (Plan Contigo), Programa de Empleo y Apoyo Empresarial, Línea 9, en el Boletín Oficial de la Provincia
de Sevilla nº 65 de 21 de marzo de 2022.

Visto el informe emitido por la Intervención del Excmo. Ayuntamiento de Mairena del Alcor de 10 de mayo de
2022, sobre aprobación de la convocatoria de dichas ayudas.

Visto el Extracto de la Convocatoria de las ayudas destinadas a la creación de empresas de trabajo autónomo y a la
contratación laboral promovida por autónomos y empresas en el marco del plan de Reactivación Económica y
Social (Plan Contigo) publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla de 12 de mayo de 2022 (Extracto
número: 625931).

Visto la Resolución 1121/2022 de 6 de julio de 2022, sobre creación del Comité Técnico de Evaluación para el
procedimiento  de  concesión  de  ayudas  del  Ayuntamiento  de  Mairena  del  Alcor  en  el  marco  del  Plan  de
Reactivación Económica y Social (Plan Contigo).

Habiendo  sido  revisadas  por  el  Comité  Técnico  de  Evaluación  las  solicitudes  presentadas  mediante  la  Sede
Electrónica del  Excmo. Ayuntamiento de Mairena del  Alcor hasta la fecha fin de presentación de solicitudes,
siendo esta hasta el 9 de junio de 2022.

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR

SECRETARIA

GENERALES



Código Seguro de Verificación IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Fecha 21/11/2022 14:02:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Página 2/7

Visto la  Resolución de Alcaldía  nº  1305/2022 de 8 de agosto de 2022,  sobre  aprobación de la  Propuesta  de
Resolución Provisional de fecha 3 de agosto de 2022 emitida por el Comité Técnico de Evaluación.

Visto la Propuesta de Resolución Definitiva del Comité Técnico de Evaluación de fecha 6 de septiembre de 2022
tras el  análisis  de las alegaciones presentadas en la sede electrónica del  Ayuntamiento de Mairena del  Alcor,
modificada por la Propuesta de Resolución Definitiva de fecha 14 de septiembre de 2022 al encontrar un error en la
anterior.

Visto el informe de fiscalización de la Intervención General del Ayuntamiento de Mairena del Alcor de fecha 15 de
noviembre de 2022.

Visto la Resolución Definitiva del Comité Técnico de Evaluación de fecha 16 de noviembre de 2022.

Y de conformidad con el apartado 1 del artículo 12 de las Bases Reguladoras de las citadas ayudas, RESUELVO

Primero.-  Aprobar  la  concesión  de  ayudas  a  las  solicitudes  presentadas  al  amparo  de  las  Bases  Reguladoras
indicadas,  por  un importe  total  de  61.377,50 €,  en  favor  de  los  solicitantes  indicados en  el  Anexo I  de  esta
Resolución por orden de puntuación adquirida según los criterios de valoración establecidos en el artículo 7 de las
bases reguladoras, que adquieren la condición de beneficiarios de un importe en base a lo establecido en el artículo
6 y la documentación aportada por los solicitantes.

 
Segundo.-  Denegar  la  subvención  a  los  solicitantes  relacionados  en  el  Anexo  II  de  esta  Resolución  por
incumplimiento de los requisitos exigidos en el  artículo 5 de las bases reguladoras y/o incumplimiento de las
instrucciones indicadas en el apartado 3 del artículo 10; siendo indicado en dicho Anexo el motivo de denegación,
además de las solicitudes que han sido duplicadas por los solicitantes.
 
Tercero.- Se relacionan en el Anexo III las solicitudes desistidas.
 
Cuarto.-  Publicar  esta  Resolución  en  la  página  web  del  Ayuntamiento  de  Mairena  del  Alcor  considerándose
notificación personal a los interesados de conformidad con lo establecido en el apartado 5 del artículo 12 de las
bases reguladoras.
 
Quinto.-  Publicar  la  Resolución  Definitiva  de  concesión  de  las  ayudas  en  la  Base  de  Datos  Nacional  de
Subvenciones.
 
Sexto.-  Comunicar  la  presente  Resolución a  los  Servicios  Económicos  y  Delegación  de  Desarrollo  Local  del
Excmo. Ayuntamiento de Mairena del Alcor.
 
 
 

ANEXO I

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS DEFINITIVOS

Número 
de 
registro 

Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

DNI/CIF Nombre / Razon Social 
Cantidad

subvencionada
(1.000 € máximo)

6422 30/05/2022 13:33:50 ***3887** ENCARNACION MELGAR RUIZ 1.000,00

6621 31/05/2022 17:54:47 ***2821** HECTOR SUAREZ GONZALEZ 1.000,00

6792 01/06/2022 19:08:53 ***2380** RODRIGO ALVAREZ MARIN 245,95

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR

SECRETARIA

GENERALES



Código Seguro de Verificación IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Fecha 21/11/2022 14:02:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Página 3/7

6441 30/05/2022 19:27:30 ***2748** GABRIEL GOMEZ JIMENEZ 1.000,00

7127 07/06/2022 20:10:57 ***2662** FRANCISCO JOSE MARIN PEREZ 710,82

7246 09/06/2022 11:51:18 ***4442**
MARIA DOLORES FERNANDEZ 
DOMINGUEZ

1.000,00

6050 19/05/2022 18:46:22 ***0283** JOSE LUIS LEON RUIZ 443,43

6095 20/05/2022 12:29:10 ***1434** ANGEL AMADOR MATEOS 1.000,00

6207 24/05/2022 14:35:16 ***2234** SONIA ROMERO POSTIGO 444,55

6257 26/05/2022 8:34:48 ***2966**
MARIA DE LOS ANGELES BRAVO 
CARREÑO

350,26

6333 26/05/2022 17:48:45 ***2153** ANTONIA CUEVAS PANADERO 199,49

6341 27/05/2022 9:02:02 ***6399** JESUS CARRION DOMINGUEZ 936,36

6799 02/06/2022 8:33:56 ***0837** NICOLE QUIROGA ZUÑIGA 883,43

6958 02/06/2022 14:48:03 ***7340** FRANCISCO VAZQUEZ PEREZ 884,48

7040 06/06/2022 12:59:33 ***9038** MARIA ESPERANZA RUZ OCAÑA 0,00

7052 06/06/2022 19:46:49 ***2892** VERONICA ACOSTA JIMENEZ 701,51

7055 06/06/2022 20:25:52 ***0317** LIDIA VAZQUEZ LOPEZ 1.000,00

7161 08/06/2022 13:20:24 ***1340** JUAN JESUS BAEZ MORALES 1.000,00

7266 09/06/2022 17:33:15 ***6214** JESUS SOSA MADROÑAL 916,01

6007 18/05/2022 14:13:05 ***2473** ANTONIO MENA OÑATE 1.000,00

6043 19/05/2022 14:04:22 B41706110 AUTORREPUESTOS BORREGUERO SL 1.000,00

6128 23/05/2022 11:06:59 ***5332** MARIA CARMEN GOMEZ FERNANDEZ 710,06

6146 23/05/2022 13:23:17 ***9988** JOSE ANTONIO JIMENEZ CASTRO 767,42

6150 23/05/2022 13:57:17 ***1012** DOLORES PORTILLO CIFUENTES 1.000,00

6319 26/05/2022 13:01:28 B91463877
COCINOVAS COCINAS 
INTERIORISMO, SL

1.000,00

6335 26/05/2022 19:33:25 ***6826** CIPRIANO SANCHEZ NAVARRO 610,38

6373 27/05/2022 13:00:38 ***2656**
FRANCISCO MANUEL MARTINEZ 
ROMAN

1.000,00

7133 08/06/2022 9:56:15 ***8844** MANUEL HENS CARRASCO 1.000,00

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR

SECRETARIA

GENERALES



Código Seguro de Verificación IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Fecha 21/11/2022 14:02:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Página 4/7

7276 09/06/2022 19:15:30 ***3568** JOSE MANUEL ORTEGA LEDESMA 0,00

6996 03/06/2022 19:04:46 ***1554** FRANCISCO PAVON CARRION 1.000,00

7125 07/06/2022 19:35:30 ***5018** ALVARO REDONDO GUTIERREZ 628,41

7193 08/06/2022 13:42:15 ***2434**
FRANCISCO ANTONIO CRESPO 
CRESPO

1.000,00

7194 08/06/2022 13:44:30 ***2737**
MARIA DOLORES MARTINEZ 
JIMENEZ

690,79

7224 09/06/2022 9:09:17 ***2454** JUAN MANUEL ROMERO VILLADEN 865,89

7234 09/06/2022 10:08:49 ***1601** FRANCISCO NAVARRO GUTIERREZ 121,68

7244 09/06/2022 11:38:56 ***0873** ALBERTO LOPEZ DIAZ 1.000,00

7279 09/06/2022 20:24:42 ***2728** MANUEL JESUS MADROÑAL SOLIS 1.000,00

7280 09/06/2022 22:56:47 ***5638** ROSARIO SEDA FLORINDO 167,27

5950 17/05/2022 13:56:07 B41894460
INSTALACIONES DELGADO FUENTES 
SL

1.000,00

5999 18/05/2022 11:58:37 B91181016
DISTRIBUCIONES DE BEBIDAS 
CARRION, SL.

1.000,00

6049 19/05/2022 18:44:32 ***9235** MARIA JOSE TRISTAN CARRALERO 1.000,00

6129 23/05/2022 11:08:38 B41401100 FONMAY SL 1.000,00

6160 23/05/2022 19:53:24 B91316893
TUBERIAS Y SANEAMIENTOS 
FONMAY, S.L.

1.000,00

6777 01/06/2022 13:23:09 B41575069 JOSE MARIN LIAÑO SL 1.000,00

6849 02/06/2022 12:09:13 ***9834** FRANCISCO CASTILLO NAVARRO 1.000,00

7036 06/06/2022 12:31:10 ***3168** JORGE DOMINGUEZ JIMENEZ 710,71

7085 07/06/2022 10:58:51 B41489527 MJ ASESORIA Y GESTION SLP 1.000,00

7146 08/06/2022 11:16:41 ***7376** MAIDENTAL SL 1.000,00

7216 09/06/2022 8:11:03 ***4699** VANESSA MARIA MONGE CUBERO 1.000,00

7237 09/06/2022 10:16:29 ***2716** MARIA BELEN JIMENEZ SANCHEZ 773,93

7243 09/06/2022 11:28:31 ***2730** AGUSTINA JIMENEZ CARRION 1.000,00

7268 09/06/2022 17:47:01 ***5816** MARIA DEL MAR MARTINEZ FRANCO 0,00

7273 09/06/2022 19:02:00 ***7746** FRANCISCO JAVIER GARCIA JIMENEZ 333,20

6052 19/05/2022 20:09:59 ***2196** JOSE MANUEL PEÑA CAPITAS 1.000,00

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR

SECRETARIA

GENERALES



Código Seguro de Verificación IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Fecha 21/11/2022 14:02:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Página 5/7

6087 20/05/2022 12:11:01 ***3737** ALFONSO BENITEZ CUBERO 1.000,00

6343 27/05/2022 9:33:11 ***3107** JOSE MANUEL MENDEZ GALOCHA 711,07

6371 27/05/2022 12:49:30 B90066440 SEVIMOTOR PIT BIKES SPAIN, SL 1.000,00

6623 31/05/2022 19:40:04 ***2533** CARLOS MANUEL JOYERA LOPEZ 744,50

6972 03/06/2022 9:49:38 B90385022 RCMOTOS 82 SOCIEDAD LIMITADA - - 324,41

7087 07/06/2022 11:10:00 ***3225** ENRIQUE VALENTIN BONILLA CRUZ 609,69

7145 08/06/2022 11:33:38 B16979718 INSTALACIONES ALCOREÑA SL 825,51

7241 09/06/2022 11:19:24 ***0599** JOSE MANUEL GONZALEZ PORTILLO 482,68

5840 16/05/2022 10:46:05 ***1939** SARA JIMENEZ MADROÑAL 907,49

6058 20/05/2022 9:05:11 B91361816 LOELECTRIC SOCIEDAD LIMITADA 1.000,00

6161 23/05/2022 19:57:41 B41986183 ALIMENTACIÓN SUTIL HNOS SL 1.000,00

6303 26/05/2022 12:13:55 ***3570** JUAN CARLOS ORTIZ RAMOS 524,97

7138 08/06/2022 10:34:50 B90220302
WALLAROO EVENTS SOCIEDAD 
LIMITADA

797,97

7220 09/06/2022 8:50:25 B41976499 DOMINGUEZ LUZON SL 1.000,00

7231 09/06/2022 9:59:34 B41646217
ASESORIA DE EMPRESAS LA PEANA 
SL

1.000,00

7232 09/06/2022 10:04:53 B90072687 CUIDARIA PERSONAS, SL 1.000,00

5996 18/05/2022 11:25:37 J91993873
AM CONSULTORES EMPRESARIALES 
SCP

1.000,00

6634 01/06/2022 8:41:42 Y3738043M ADAM JOHNSON 644,07

6858 02/06/2022 13:25:49 ***7894** SERGIO TRONCOSO RODRIGUEZ 291,16

7277 09/06/2022 19:26:30 ***0822** NURIA BARRERA BERBEL 575,61

5971 18/05/2022 19:31:15 ***2949** DAVID CALAHORRO CARDOSO 1.000,00

6014 18/05/2022 18:09:42 ***9407** ISRAEL CANTERO CARO 825,19

6063 20/05/2022 9:33:41 ***3069** JUAN CARLOS PEREZ DUEÑAS 436,74

6979 03/06/2022 11:48:57 ***2441** TAMARA RODRIGUEZ SOSA 1.000,00

7049 06/06/2022 18:25:00 ***9668** ROSA MARIA GONZALEZ MARTINEZ 580,41

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR

SECRETARIA

GENERALES



Código Seguro de Verificación IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Fecha 21/11/2022 14:02:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Página 6/7

 

 

 

ANEXO II

RELACIÓN DE EXCLUÍDOS

Número 
de 
registro 

Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

DNI/CIF Nombre / Razon Social 

5856 16/05/2022 14:15:00 J91320226 ROLDAN Y CASADO SC

5983 18/05/2022 10:03:29 ***7571** MIGUEL ANGEL LOZANO GOMEZ

5987 18/05/2022 10:38:21 B41604661 AUTOELECTRO MAIRENA SL

5990 18/05/2022 10:50:37 ***7775** ANTONIO BALLESTEROS MONTORO

6015 18/05/2022 18:14:09 ***3177** ISAAC GARCIA SANCHEZ

6035 19/05/2022 11:24:36 ***4764** MARIA JOSE SANCHEZ DE NIEVA MAZON

6346 27/05/2022 9:49:07 ***1835** SAUL MORENO CASTRO

6385 29/05/2022 21:41:16 ***2344** DANIEL HERRERA GOMEZ

6397 30/05/2022 10:28:09 ***3823** MARIA DE GRACIA HERNANDEZ DIAZ

6413 30/05/2022 12:49:53 A41286956 AGROMAIRENA SA

6431 30/05/2022 14:06:48 ***1735** MARIA INMACULADA MADROÑAL ISORNA

6537 31/05/2022 12:50:11 B90393109 CRISTAL LOS ALCORES, SL

6766 01/06/2022 11:27:28 B91166397 GIMNASIO MONROYY SL

6769 01/06/2022 12:09:09 ***2934** TANIA CORDERO SOSA

6786 01/06/2022 14:30:19 ***3758** MANUEL DOMINGUEZ GALLARDO

6855 02/06/2022 12:34:23 B91596064 LUNA & ZAMORA SL

6861 02/06/2022 13:36:13 F90004276 CAMDEN ENGLISH SCHOOL SCA

6997 03/06/2022 20:07:28 ***6581** CONSUELO NAVARRO FERNANDEZ

7022 06/06/2022 10:24:12 B90105339 SERVICIO INDUSTRIAL TECNICO PACHECO SL

7042 06/06/2022 13:43:16 ***2143** MARIA DOLORES ARENAS ARIZA

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR

SECRETARIA

GENERALES



Código Seguro de Verificación IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Fecha 21/11/2022 14:02:36

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JUAN MANUEL LOPEZ DOMINGUEZ

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7AGSZTDJW2XOEZSNFXAUITGE Página 7/7

7199 08/06/2022 14:02:06 ***5581** MARIA DEL CARMEN ARGULLO GAMAZA

7227 09/06/2022 9:32:24 ***2635** MARIA DEL CARMEN JIMENEZ PAREJA

7253 09/06/2022 12:16:08 ***2021** FRANCISCO JAVIER JIMENEZ JIMENEZ

7260 09/06/2022 13:27:15 B41985045 COMOLIVAS, SL

7269 09/06/2022 18:05:07 ***3756** JOSE MANUEL GUILLEN NUÑEZ

7270 09/06/2022 18:27:25 ***6989** SEBASTIAN GUTIERREZ NAVARRO

7271 09/06/2022 18:54:18 ***1734** MIGUEL ANGEL SANTOS BURGOS

7272 09/06/2022 19:51:08 ***9091** JESUS SANCHEZ MORALES

7274 09/06/2022 19:04:52 ***1246** DAVID CARBAJO GORDILLO

7281 10/06/2022 0:29:45 ***3994** RAMON SANCHEZ JIMENEZ

7350 10/06/2022 15:30:56 B90152091 DECORATEX MAIRENA SOCIEDAD LIMITADA

7550 16/06/2022 8:44:07 ***2966** MARIA DE LOS ANGELES BRAVO CARREÑO

7661 17/06/2022 14:17:06 ***9950** SAMIRA ABBOUBI

 

 

ANEXO III

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESISTIDAS

Número 
de 
registro 

Fecha de 
registro 

Hora de 
registro 

DNI/CIF Nombre / Razon Social 

6466 31/05/2022 8:54:11 ***2577** MANUEL MADROÑAL ISORNA

  

Lo manda y firma, el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Mairena del Alcor, don Juan 
M. López Domínguez, en fecha y hora de firma electrónica.

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR

SECRETARIA

GENERALES


